
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO    

OGGETTO: ID 4499 CC 20/21_MIT - SP 32 DI LEIVI – SP 60 DI MASSO – 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA A TRATTI SALTUARI 

DI RIPRISTINO DELLA SOVRASTRUTTURA STRADALE SU SP 32 DI 

LEIVI E SP 60 DI MASSO NEI COMUNI DI LEIVI, SAN COLOMBANO 

CERTENOLI E CASARZA LIGURE. CIG 8717972A13 CUP 

D47H20001600001 - Procedura negoziata senza bando 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA BUSTE 

AMMINISTRATIVE 

L’anno duemilaventuno il giorno undici del mese di maggio, alle ore 9.30, 

presso la sala conferenze della Stazione Unica Appaltante al quinto piano del 

palazzo sede della Città Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 2, si 

tiene la seduta della gara in oggetto. 

Le operazioni di gara - come da comunicazione pubblicata in data 26 aprile 

2021 sul sito della Stazione Unica Appaltante e inviata a mezzo piattaforma 

SINTEL agli operatori invitati - si svolgono non in presenza ma con 

collegamento in streaming. La scelta della modalità di svolgimento con 

collegamento streaming avviene in ottemperanza alle disposizioni di cui al 

DPCM del 24 ottobre 2020, art. 1 "Misure urgenti di contenimento del 

contagio sull'intero territorio nazionale" comma 9 lett. o) secondo cui 

"...nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in 

modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni...." e al fine di 



 

evitare la compresenza del personale e degli operatori economici negli stessi 

ambienti di lavoro, limitando i contatti fra persone fisiche, considerato 

l’aggravarsi della situazione epidemiologica. 

Presiede la seduta pubblica la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del 

Servizio Stazione Unica Appaltante, alla presenza continua di testimoni 

idonei, la Dott.ssa Cristina Profumo e la Sig.ra Monica Caligaris, dipendenti 

della Città Metropolitana di Genova, assegnati alla Stazione Unica 

Appaltante. Il Dott. Gianni Cepollina della Direzione Generale – Ufficio 

Comunicazione cura la trasmissione telematica e la registrazione della 

seduta. 

Premesso: 

 Che con atto dirigenziale n. 286 del 19 Aprile 2021 dalla Direzione 

Territorio e Mobilità della Città Metropolitana di Genova è stata 

indetta la procedura negoziata senza bando per l’affidamento dei 

lavori aventi ad oggetto “CC 20/21_MIT - SP 32 DI LEIVI – SP 60 DI 

MASSO – INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA A 

TRATTI SALTUARI DI RIPRISTINO DELLA SOVRASTRUTTURA 

STRADALE SU SP 32 DI LEIVI E SP 60 DI MASSO NEI COMUNI DI 

LEIVI, SAN COLOMBANO CERTENOLI E CASARZA LIGURE”; 

 Che in data 22 aprile 2021 si è tenuta la seduta pubblica in modalità 

streaming per l’individuazione, a mezzo sorteggio, degli operatori 

economici da invitare alla procedura, tra gli iscritti all’Elenco 

Telematico di operatori economici per l’affidamento, mediante 

procedure negoziate, di appalti di lavori pubblici di importo pari o 

superiore a 150.000,00 euro e inferiore a 1.000.000,00 di euro; 



 

 Che entro il 10 maggio 2021 ore 13, termine ultimo di presentazione 

delle offerte previsto dalla lettera di invito, sono pervenute tramite la 

piattaforma Sintel n. 6 (SEI) offerte (Allegato A); 

Il Presidente, preso atto della regolarità della presentazione delle offerte e 

della validità delle firme digitali apposte sulle stesse, procede tramite la 

piattaforma Sintel alla apertura delle buste telematiche contenti la 

documentazione amministrativa prodotta dagli offerenti, in ordine cronologico 

di arrivo, e ne da apposita lettura: 

1) l’operatore economico IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC 

OFF. n. 1, ha caricato nella busta amministrativa la seguente 

documentazione: DGUE, Allegato A (modello di domanda di 

partecipazione), dichiarazione di avvenuto sopralluogo, attestazione 

SOA, ricevuta di avvenuto pagamento contributo A.N.A.C. 

2) l’operatore economico Cave di Frisolino srl, OFF. n. 2 ha caricato nella 

busta amministrativa la seguente documentazione:  DGUE, Allegato A 

(modello di partecipazione), dichiarazione di avvenuto sopralluogo, 

attestazione SOA. 

3) l’operatore economico LA VITE MICHELANGELO & C SAS OFF. n. 3, 

ha caricato nella busta amministrativa la seguente documentazione: 

DGUE,  Allegato A (modello di domanda di partecipazione), 

dichiarazione di avvenuto sopralluogo, attestazione SOA, documento 

PASSOE; 

4) l’operatore economico EDIL IENO SRL OFF. n. 4, ha caricato nella 

busta amministrativa la seguente documentazione: DGUE, Allegato A 

(modello di domanda di partecipazione), dichiarazione di avvenuto 



 

sopralluogo, attestazione SOA, ricevuta di avvenuto pagamento 

contributo A.N.A.C. 

5) l’operatore economico ESSE.CI S.R.L. OFF. n. 5 , ha caricato nella 

busta amministrativa la seguente documentazione: DGUE, allegato A 

(modello di domanda di partecipazione), dichiarazione di avvenuto 

sopralluogo, attestazione SOA. 

6) l’operatore economico REBECCHI MATTEO & C SNC OFF. n. 6, ha 

caricato nella busta amministrativa la seguente documentazione: DGUE, 

allegato A (modello domanda di partecipazione), dichiarazione di 

avvenuto sopralluogo, attestazione SOA, documento PASSOE,  ricevuta 

di avvenuta pagamento contributo A.N.A.C. 

Terminata l’apertura delle buste amministrative in modalità telematica, il 

Presidente ricorda che si procederà in seduta riservata all’analisi della 

documentazione prodotta da ciascuno offerente e che in presenza di 

eventuali carenze relative ad elementi formali della domanda, la Stazione 

Unica Appaltante inviterà l’operatore economico a sanare la documentazione 

mediante l’istituto del soccorso istruttorio.  

Il Presidente, alle ore 9,38, dichiara chiusa la seduta 

Letto, confermato e sottoscritto.     

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

I TESTIMONI 

 F.to Dott.ssa Cristina Profumo 

 F.to. Sig.ra Monica Caligaris 



 

 



REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO GUIDA VAI AL PORTALE LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Profumo Cristina - Impiegato

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista invitati
Aggiudicazione procedura
Comunicazioni procedura
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

 

   Le offerte in colore rosso sono

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI FORNITORI CATEGORIE MERCEOLOGICHE PROCEDURE ANAC L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(4)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > ID 4499 CC 20/21_MIT - SP 32

DI LEIVI – SP 60 DI MASSO – INTERVENTI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA A ...

Ritorna all'elenco delle procedure

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

1620390174147

IDRO-EDIL di
Bottaro Silvano
e Moreno SNC
03758150100

Forma singola

venerdì
7
maggio
2021
14.22.54
CEST

Valida
 

1620402566207
Cave di
Frisolino srl
03121510105

Forma singola

venerdì
7
maggio
2021
17.49.26
CEST

Valida
 

1620466229186

LA VITE
MICHELANGELO
& C SAS
02722880107

Forma singola

sabato 8
maggio
2021
11.30.29
CEST

Valida
 

1620627996027
EDIL IENO SRL
01435420995

Forma singola

lunedì
10
maggio
2021
8.26.36
CEST

Valida
 

1620633031110
ESSE.CI S.R.L.
04753790015

Forma singola

lunedì
10
maggio
2021
9.50.31
CEST

Valida
 

1620635141289

REBECCHI
MATTEO & C
SNC
01035460102

Forma singola

lunedì
10
maggio
2021
10.25.41
CEST

Valida
 

   Offerta/e sotto la base d'asta

Piattaforma e-Procurement Sintel https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?ord...

1 di 2 18/05/2021, 11:43



offerte anomale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.42.1.5 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati.
Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo       

Scarica Informativa Privacy

Piattaforma e-Procurement Sintel https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?ord...

2 di 2 18/05/2021, 11:43


